令和５年１０月１３日

事 業 者  殿

川崎北労働基準行政関係団体協議会

                                 会長  原 進

労務・安全衛生特別セミナ－開催のご案内

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、川崎北労働基準行政関係団体協議会の事業に絶大なるご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、職業性疾病による休業４日以上の発生件数は、新型コロナウイルスのり患者を除い

ても、８月末現在で、川崎北管内で昨年同期（令和４年度） ３０４人より、３０人

９．９％の増加にあります。また、死亡災害も建設業で１１件、その他の業種でも１３件、合

計２４件が発生しております。これは、昨年同期（令和４年度）の１７件を上回っております。

新型コロナウイルス感染やインフルエンザ感染など、まだまだ感染拡大が収まらない状況にあり

ます。

このような、職場の労務管理・安全衛生管理の徹底が求められる中、今後の取り組みを進

めるにあたり、労働基準行政の動向や最新の労務管理・安全衛生管理に関してご理解を深め

ていただくために、今年度も川崎北労働基準行政関係団体協議会の主催により下記のとおり

『労務・安全衛生特別セミナー』を開催することに致しました。

業務ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、同セミナーに経営首脳者をはじ

め、人事・総務および安全衛生管理の責任者・担当者等にご出席願いたくご案内申し上げま

す。

記

１．日 時   令和５年１１月２８日（火）１３時３５分～１６時４０分

（受付開始：１３時１５分）

２．場 所   ユニオンビル

         川崎市中原区小杉町３丁目２６４番地３   ℡ 044-733-2211

３．次 第

①開  会 司会：(公社)神奈川労務安全衛生協会川崎北支部

②挨  拶 川崎北労働基準行政関係団体協議会 会長    原    進 氏

       〃    川崎北労働基準監督署 署長    渋谷   勇一 氏

       〃       川崎北公共職業安定所 所長    山口   誠 氏

③来賓挨拶  （公社）神奈川労務安全衛生協会 専務理事  古屋   強 氏

④基調講演  『第１４次災害防止計画について』

川崎北労働基準監督署安全衛生課長 吉田  雄二 氏

⑤特別講演  『多様化する安全衛生の取り組みと安全配慮義務』

        ～労務・安全衛生・ハラスメント対策等への対応～

        安全衛生・メンタルサポート オフィスＨＯＳＡＫＡ

                           代表 保坂 雅明氏

⑥閉  会

４．定  員   ５０名

５．申込締切  令和５年１１月２１日（火） 必着

６．参 加 費

セミナー（情報交換会なし）（会員）４，０００円/（一般）６，０００円

* セミナー閉会後に情報交換会は、今回は開催しません。

（当日キャンセルの場合は、参加費を返金出来ない場合がございます。）

７．申込方法

申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込いただいた後、参加費を銀行振込ま

たは現金書留でお支払いください。参加費の入金確認後、正式受付となります。

○銀行振込（振込手数料は貴社にてご負担下さい）

横浜銀行 溝口支店 普通口座 ６０３５０４３

公益社団法人 神奈川労務安全衛生協会川崎北支部  事務局長 原 徹 宛

参加費の領収証は発行いたしませんので、お振込いただいた際のご利用明細をご

使用下さい。（領収証が必要な場合には、別途発行いたしますのでご連絡下さい。）

○現金書留（送信料は貴社にてご負担下さい）

公益社団法人 神奈川労務安全衛生協会川崎北支部 宛

〒213-0002 川崎市高津区二子５-２-５ 第１井上ビル２Ｆ Ｃ号室

電話 ０４４-８５０-８６２１  FAX ０４４-８５０-８６４１

８．送金期限  令和５年１１月２２日（水）

（公社）神奈川労務安全衛生協会川崎北支部 御中

労務・安全衛生特別セミナー申込書

事業場名  電 話

所 在 地  ＦＡＸ

役 職

氏      名 備   考

懇親会

 申込者の所属・氏名

提出いただいた個人情報は、当協議会で責任を持って管理し、当セミナーのみに利用させていただきます。